
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 31.maijā                                                                                    Nr. 190 

 (protokols Nr. 8, 3.§.) 

 

Par Launkalnes sākumskolas pievienošanu Raunas pamatskolai 

 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un 

reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā 

esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam, republikas pilsētas 

pašvaldība un novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, 

reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes, tai skaitā internātskolas, speciālās izglītības 

iestādes un klases, kā arī pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar speciālām vajadzībām un 

interešu izglītības iestādes, bet, saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un 

zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē profesionālās ievirzes izglītības iestādes. 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 2.panta trešā daļa nosaka, ka bērna tiesību aizsardzība 

ir valsts politikas sastāvdaļa. Valsts un pašvaldības organizē un kontrolē bērna tiesību 

aizsardzību visā valsts teritorijā. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta pirmo daļu un 30.pantu, lai 

pieņemtu lēmumu par pašvaldības iestādes izveidi, reorganizāciju vai likvidāciju, domei jāvērtē 

iestādes (struktūrvienības) lietderīgums, efektivitāte, funkciju izvērtējums, funkciju un 

pakalpojumu izmaksu salīdzinājums, kā arī ietekme uz iestādes saistībām. 

Atbilstoši Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam un Smiltenes 

novada pašvaldības Izglītības nozares attīstības stratēģijai 2023. – 2028.gadam, Smiltenes 

novada pašvaldības aktivitātes izglītībā vērstas uz to, lai nodrošinātu kvalitatīvu un pieejamu 

pirmsskolas, vispārējās, speciālās, profesionālās, interešu, profesionālās ievirzes izglītību, kas 

atbilst darba tirgus prasībām, kā arī veicina teritorijas ekonomisko un sociālo attīstību. 

Attīstības programmā rīcības virzienā “Izglītība un prasmes” vidējā termiņa prioritātes 

uzdevumos ietilpst nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo, 

speciālo izglītību, attīstīt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās ievirzes 

izglītību, sekmēt sadarbību augsta līmeņa profesionālās izglītības attīstībā, kā arī pilnveidot 

izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi. 

Lai nodrošinātu Smiltenes novada pašvaldības finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu, 

veidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu, nepieciešams veikt izglītības iestāžu tīkla 

sakārtošanu, apvienojot izglītības iestādi “Launkalnes sākumskola” un izglītības iestādi 

“Raunas pamatskola”. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Iestāžu ar līdzīgām funkcijām apvienošana ļauj nodrošināt izglītības programmu 

pēctecību, sekmē visu veidu resursu efektīvu izmantošanu. Izglītības iestāžu apvienošanas 

rezultātā, ievērojot abu iestāžu darbības specifiku, iespējama straujāka izglītības procesa 

mijiedarbības attīstība, kopīgi izmantojot esošo izglītības iestāžu materiāltehnisko bāzi, 

cilvēkresursus. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu un 

30.pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro un piekto daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 7.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu 

un 10.panta pirmās daļas 8., 19. un 21.punktu, atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 

Finanšu un attīstības jautājumu un Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgo komiteju 

apvienotās sēdes 2023.gada 26. maija atzinumam (protokols Nr.6), Smiltenes novada 

pašvaldības Izglītības nozares attīstības stratēģijai 2023. – 2028. gadam (apstiprināta ar 

Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 27. aprīļa lēmumu Nr. 148 (protokols Nr.6. 

2.§.), atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga 

Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

1 (Jānis Āboliņš), 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt pašvaldības izglītības iestāžu – “Launkalnes sākumskola” (izglītības iestādes 

reģistrācijas Nr. 40900005946, juridiskā adrese:  Līvu iela 5, Launkalne, Launkalnes 

pagasts, Smiltenes novads, LV-4718) un “Raunas pamatskola” (izglītības iestādes 

reģistrācijas Nr. 40900007985, juridiskā adrese:  Skolas iela 1, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads, LV-4131) reorganizāciju, iestādi “Launkalnes sākumskola” pievienojot 

izglītības iestādei “Raunas pamatskola”, kā rezultātā iestāde “Launkalnes sākumskola” 

beidz pastāvēt. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā norādīto izglītības iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk 

kā 2023.gada 31.augustā.  

3. Noteikt, ka izglītības iestāde “Raunas pamatskola” būs izglītības iestādes “Launkalnes 

sākumskola” lietvedības un arhīva, saistību, t.sk., darba tiesisko attiecību, mantas, finanšu 

līdzekļu, funkciju, t. sk., izglītības programmu, un izglītības programmās uzņemto 

izglītojamo pārņēmēja. 

4. Noteikt, ka izglītības iestāde “Rauna pamatskola” nodrošina izglītības iestādes “Launkalnes 

sākumskola” īstenotās pirmsskolas izglītības programmas (programmas kods 01011111) un 

pamatizglītības (1.–3. klase) (programmas kods – 21011111) programmas realizāciju 

adresē: Līvu iela 5, Launkalne, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, LV-4718.  

5. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiks samaksāti 

no pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem. 

6. Izveidot lēmuma 1.punktā minēto izglītības iestāžu reorganizācijas komisiju (turpmāk – 

Reorganizācijas komisija) šādā sastāvā: 

6.1. Komisijas priekšsēdētājs: Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E. Roslovs; 

6.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece E. Kindzule; 

6.3. Komisijas locekļi: 

6.3.1. Smiltenes novada pašvaldības domes deputāte A. Harju; 

6.3.2. Launkalnes sākumskolas direktore I. Grundāne; 

6.3.3. Raunas pamatskolas direktors; 

6.3.4. Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja vietniece 

personāla jautājumos E. Sirmā; 

6.3.5. Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas grāmatvede par ilgtermiņa 

ieguldījumiem L. Podoprosvetova. 

7. Reorganizācijas komisijai līdz 2023.gada 31.augustam: 



7.1. nodrošināt izglītības iestādes “Launkalnes sākumskola” un izglītības iestādes “Raunas 

pamatskola” materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas vērtību un saistību 

apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un lietvedības nodošanu; 

7.2. informēt par reorganizācijas procesu un sadarboties ar izglītības darbinieku 

arodbiedrību; 

7.3. koordinēt izglītības iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās 

darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā 

un termiņā; 

7.4. sagatavot un iesniegt apstiprināšanai ar reorganizāciju saistītos lēmumus, t.sk., citu ar 

šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu 

pieņemšanu. 

8. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldei: 

8.1. koordinēt Reorganizācijas komisijas darbību un organizatorisko pasākumu veikšanu; 

8.2. līdz 2023.gada 9.jūnijam sagatavot un iesniegt dokumentus Izglītības un zinātnes 

ministrijā izglītības iestādes “Launkalnes sākumskola” un izglītības iestādes “Raunas 

pamatskola” reorganizācijas saskaņošanai; 

8.3. līdz 2023.gada 9.jūnijam iesniegt dokumentus Izglītības kvalitātes valsts dienestā par 

izglītības iestādes “Launkalnes sākumskola” un izglītības iestādes “Raunas 

pamatskola” reorganizāciju un izglītības iestādes “Launkalnes sākumskola” svītrošanu 

no Izglītības iestāžu reģistra. 

9. Uzdot izglītības iestādes “Launkalnes sākumskola” direktoram un izglītības iestādes 

“Raunas pamatskola” direktoram: 

9.1. līdz 2023.gada 30.jūnijam informēt izglītības iestādes pedagogus, darbiniekus un 

darbinieku pārstāvjus par izglītības iestāžu reorganizāciju; 

9.2. līdz 2023.gada 30.jūnijam organizēt un nodrošināt izglītības iestādes izglītojamo un 

izglītojamo likumiskos pārstāvjus par izglītības iestāžu reorganizāciju. 

10. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad saņemts saskaņojums no Izglītības un zinātnes 

ministrijas. 

11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         E.Avotiņš 

 


